

نصف جامعه

رئیس کمیته امداد خبر داد

واکناری ۵۰ هزار مسکن مهر به مددجویان امداد



رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) کشور گفت: ۵۰ هزار واحد از مسکن مهر کشور در اختیار مددجویان زیرپوشش این نهاد قرار می‌گیرد. به گزارش ایرنا، پرویز فتح با اعلام این خبر گفت: استقلال اقتصادی و اشتغال مددجویان اصلی‌ترین راهبرد کمیته امداد بوده و نباید در این راه قول‌هایی که عملی نمی‌شوند را به مردم بدهیم. وی با بیان اینکه امسال سهیم خوبی از توسعه ملی به کمیته امداد امام (ره) تخصیص داده می‌شود، افزود: با توجه به پیگیری‌های انجام شده ۵۰ هزار واحد مسکن مهر در سطح کشور در اختیار مددجویان این نهاد قرار می‌گیرد. رئیس کمیته امداد کشور خاطرنشان کرد: با توجه به تجربیات گذشته، اشتغالزایی را به پخش پول رفع نمی‌شود بلکه باید روی تسهیلات پرداختی نظارت ویژه داشت. وی تاکید کرد: نباید طوری برنامه‌ریزی کرد که برای مددجویان محله فقرا درست شود زیرا حرمت این عزیزان در اولویت کمیته امداد است.

■ ■ ■

مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت عنوان کرد

تخفیف ۴۰ درصدی سفرهای عتبات



مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از تخفیف ویژه برای سفر به عتبات در نیمه اول ماه مبارک رمضان خبر داد. مرتضی آقایی به باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار داشت: سازمان حج و زیارت برای سفر به عتبات در طول ماه مبارک رمضان سال جاری، بسته‌های تخفیفی ویژه‌ای را برای مشتاقان زیارت عتبات در این ایام در نظر گرفته است. وی تاکید کرد: بسته‌های تخفیفی عتبات برای نیمه اول ماه مبارک رمضان تخفیفات ۴۰ درصدی و برای نیمه دوم ماه نیز این سفرها با اختصاص تخفیف‌های حدود ۲۰ درصدی همراه خواهد بود. آقایی در ادامه خاطرنشان کرد: متقاضیان نام‌نویسی برای سفر به عتبات، عتبات، برای برخورداری از این تخفیف‌ها، باید به دفاتر مجاز تحت نظارت سازمان حج و زیارت مراجعه کنند. وی افزود: بسته‌های تخفیفی برای زائران عتبات در طول ماه مبارک کرمضان، در سفرهای ۷ شبه، ۱۴ شبه و ۲۲ شبه ارائه خواهد شد و در حال حاضر هزینه سفرهای ۷ شبه یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار تومان برای زائران تمام می‌شود. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت تصریح کرد: در نیمه دوم ماه مبارک رمضان نیز ثبت‌نام سفرهای عتبات عالیات با ۱۰ تا ۲۰ درصد تخفیف برای زائران انجام می‌شود.

■ ■ ■

وزیر علوم مطرح کرد

راه‌اندازی دوره‌های ایران‌شناسی در کشورهای منطقه



وزیر علوم از آمادگی ایران برای راه‌اندازی کرسی‌های زبان فارسی و دوره‌های ایران‌شناسی در کشورهای منطقه بویژه در روسیه خبر داد. به گزارش مهر، منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در دیدار با عبداللطیف‌اف، دستیار ویژه رئیس‌جمهوری روسیه در امور همکاری‌های دولت‌های حاشیه دریای خزر از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای انجام پروژه‌های بزرگ علمی در جهت حل مشکلات اکوسیستم دریای خزر خبر داد. وی گفت: ایران آمادگی دارد کرسی‌های زبان فارسی و دوره‌های ایران‌شناسی را در کشورهای منطقه بویژه در روسیه راه‌اندازی کند. غلامی بر توسعه همکاری‌های علمی بین ایران و کشورهای همسایه و بویژه روسیه تاکید کرد و گفت: خوشبختانه مشترکات فرهنگی و تاریخی قابل توجهی بین ایران و روسیه وجود دارد که این مهم، زمینه خوبی را برای توسعه همکاری‌های علمی ۲ کشور فراهم کرده است. وی افزود: خوشبختانه در حال حاضر همکاری دانشگاه‌های بزرگ ایران با تعدادی از دانشگاه‌های روسیه شکل گرفته که این همکاری‌ها ظرفیت‌های مهمی را برای انجام پروژه‌های علمی بزرگ فراهم کرده است.

تدبیر مدیران وزارت آموزش‌وپرورش پس از تأکیدات رهبر انقلاب برای رفع کمبود دانشگاه‌های تربیت معلم چیست؟

چالش کمبود ۸۰ هزار معلم

حاجی‌بابایی، رئیس فراکسیون فرهنگیان: باید سالانه ۳۰ هزار دانشجو جذب دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی شود



نمای نزدیک

بالاکلیفی ۲۵ هزار ظرفیت خالی دانشگاه فرهنگیان

رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: هم‌اکنون برای پذیرش دانشجو-معلم از طریق کنکور ۹۷ فرصتی باقی نمانده‌است اما هنوز تکلیف ما مشخص نیست و نتوانسته‌ایم تعداد پذیرش دانشجو-معلمان را برای اعلام در دفترچه کنکور مشخص کنیم. حسین خنیفر در پاسخ به این پرسش که دانشگاه فرهنگیان برای کنکور ۹۷ چه تعداد دانشجو-معلم می‌پذیرد، اظهار کرد: تا امروز هیچ پیشنهادی مبنی بر پذیرش دانشجو در کنکور ۹۷ به این دانشگاه اعلام نشده‌است، روزهای گذشته با حضور در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس توضیحاتی درباره وضعیت فعلی دانشگاه فرهنگیان ارائه کردم که تشریح ظرفیت موجود دانشگاه و اتفاقاتی را که طی ۸ سال آینده در بحث بازنستگی نیروی انسانی و افزایش تعداد دانش آموزان در آموزش‌وپرورش رخ می‌دهد، شامل می‌شد. وی افزود: هم‌اکنون برای پذیرش دانشجو-معلم از طریق کنکور ۹۷ فرصتی باقی نمانده‌است اما هنوز تکلیف ما مشخص نیست و نتوانسته‌ایم تعداد پذیرش دانشجو-معلمان را برای اعلام در دفترچه کنکور مشخص کنیم. این درحالی است که این دانشگاه ۱۵ هزار ظرفیت خالی دارد اما حتی مجوز جذب ۷ تا ۱۰ هزار دانشجو-معلم را هم در ریافت نکرده‌ایم و این شرایط یعنی فعلا وضعیت جذب دانشجو-معلم در کنکور ۹۷ مشخص نیست. خنیفر تصریح کرد: با وجود وضعیت فعلی دانشگاه فرهنگیان باز هم مهر امسال ۹ هزار نفر از دانشجو-معلمان این دانشگاه در ۱۶ رشته فارغ‌التحصیل و به مدارس کشور وارد می‌شوند و هم‌اکنون به‌دنبال این هشتمین تا ظرفیت‌های خالی تربیت معلم را فعال کنیم. رئیس دانشگاه فرهنگیان ادامه داد: آیا این شایسته آموزش‌وپرورش کشور است که برای مهر امسال ۷۸ هزار نفر کمبود معلم و به عبارت دیگر ۲۰۰ هزار کمبود واقعی داشته باشد؟

شهید رجایی و هر نقطه‌ای که تربیت‌معلم بر آن صدق می‌کند، باید هم کمأ، هم کیفا توسعه پیدا کند. آقایان گفتند و بنده هم اطلاع دارم که تا ۴ سال دیگر، تعداد انبوهی از معلمان وارد بازنستگی می‌شوند و آن کسالتی که از این دانشگاه‌ها، یعنی دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی، تحویل داده می‌شوند به آموزش و پرورش، بسیار بسیار کمتر

■ ■ ■

رئیس سازمان ثبت احوال اعلام کرد

تمدید مهلت ثبت‌نام کارت ملی تا پایان سال ۹۷

گروه اجتماعی: رئیس سازمان

ثبت احوال: ثبت احوال کشور با بیان اینکه برای حدود ۴۰ میلیون نفر کارت ملی هوشمند صادر کرده‌ایم، گفت: برای سال ۹۷ نیز این امکان فراهم شده است که مردم تا پایان سال بتوانند جهت ثبت‌نام کارت ملی هوشمند اقدام کنند. حمید درخشان‌نیا با بیان اینکه جمعیت بالای ۱۵ سال واجد شرایط دریافت کارت ملی هوشمند حدود

۶۰ میلیون نفر هستند به ایسنا اظهار داشت: تاکنون حدود ۴۳ میلیون نفر پیش ثبت‌نام کارت ملی هوشمند را انجام داده‌اند و حدود

■ ■ ■

محسن پورعرب: اخباری که تا

چندی پیش چندان اهمیتی نداشت این روزها به واسطه گسترش فضای مجازی رنگ و لعاب دیگری به خود گرفته است. در ماههای گذشته که تب آمار سازمان‌های داخلی دربارۀ نرخ طلاق و ازدواج و زاد و ولد داغ بود، به موازات آن برخی خبرها در فضای مجازی اهمیت بررسی دلایل این آمارها را بیشتر کرد.

از جمله این خبرها می‌توان به توثیت همسر «بیل گیتس» اشاره کرد که شیب سقوط زاد و ولد در ایران و آمریکا را با یکدیگر مقایسه کرده بود. بررسی‌ها نشان می‌دهد متأسفانه به دلیل برخی عوامل نرخ زاد و ولد در ایران کاهش پیدا کرده است و در مقابل این شیب در آمریکا از حال و روز بهتری برخوردار است. در کنار این خبر که برخی واکنش‌ها را نیز به همراه داشت، این روزها رخنه سبک و سیاق و شیوه زندگی غربی در جامعه ما باعث شده است افراد در برخی موارد نگهداری از حیوانات را به جای فرزند ترجیح دهند. موضوع تمایل افراد به داشتن حیوانات خانگی که در چند سال گذشته در جامعه ما گسترش پیدا کرده و اکنون توجه سطوح گوناگون جامعه قرار گرفته، از جمله آسیب‌هایی تلقی می‌شود که هنوز فراگیر نشده‌است اما به نظر می‌رسد دارای شیب صعودی است که از امروز باید برای آن فکر کرد؛ موضوع مهمی که به طور مستقیم با مباحث زندگی ایرانی – اسلامی سروکار داشته و دارد.

■ پت یا فرزند؟

پرسش اینجاست که چرا برای مقابله با

ارزنجانی

تدبیر مدیران وزارت آموزش‌وپرورش پس از تأکیدات رهبر انقلاب برای رفع کمبود دانشگاه‌های تربیت معلم چیست؟

چالش کمبود ۸۰ هزار معلم

حاجی‌بابایی، رئیس فراکسیون فرهنگیان: باید سالانه ۳۰ هزار دانشجو جذب دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی شود

معلمی یک حرفه فنی است، یک کار هنری است؛ یادگرفتن لازم دارد. مراکز تربیت معلم -که مهم‌ترین فعلا دانشگاه فرهنگیان است- مرکز نقل اصلی نظام آموزش‌وپرورش کشورند و درباره این دانشگاه کوتاهی شده. طبق آنچه بنده اطلاع دارم و به من گزارش شده، این دانشگاه، هم از لحاظ نیروی انسانی-معلم و استاد-دچار کمبود است، هم از لحاظ بودجه دچار کمبود است، هم از لحاظ فضای آموزشی دچار کمبود است. رهبر انقلاب همچنین با تاکید بر رفع کمبودها تاکید کردند: وزارت علوم، سازمان مدیریت و سازمان امور استخدامی، هر کدام به نحوی باید همکاری کنند، کمک کنند.

■ جذب سالانه ۳۰ هزار دانشجو معلم

از سوی دیگر رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس با اشاره به حضور رهبر انقلاب در دانشگاه فرهنگیان در هفته معلم گفت: این حضور ارزشمند، پیام بسیار مهمی را در برداشت؛ پیامی که حکایت از اهمیت جایگاه معلم و دانشگاه فرهنگیان دارد که واقعا قلب سند تحول بنیادین است. حمیدرضا حاجی‌بابایی افزود: بیان معظلم‌له را مبنی بر آمار معلمان بازنشسته در آینده و اینکه تعداد دانشجویان این دانشگاه قدرتمت پاسخگویی به این کمبود را ندارد، باید از منظر آمار و با دقت دقیق واقعی نگریست. حاجی‌بابایی تاکید کرد: اگر آموزش‌وپرورش را با آمار رو به رشد دانش‌آموزی و ۹۰۰ هزار معلم که نیاز دارد، مورد بررسی قرار دهیم، با احتساب خدمت ۳۰ ساله هر معلم و با این پیش‌فرض که تمام این معلمان در دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی تربیت شوند که این امر به صورت ویژه مورد تاکید رهبری قرار گرفت، باید هر سال ۳۰ هزار دانشجو جذب دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی و ۳۰ هزار معلم بازنشسته شوند. وی گفت: باید در نظر داشت که این حالت عادی این دانشگاه‌هاست؛ با در نظر گرفتن حرفه بزرگ کمبود نیروی انسانی در آموزش‌وپرورش که در نتیجه بی‌توجهی به آمار و ارقام و برنامه‌ریزی بر اساس آمار غلط و غیرواقعی از معلمان در طول ۵ سال گذشته ایجاد شده است و به اشتباه انداختن دولت، با اعلام آمار ۱۵۰ هزار نیروی مازاد در آموزش‌وپرورش و از سوی دیگر طمع خصوصی‌سازی آموزش‌وپرورش، باید تعداد دانشجویان بیش از ۳۰ هزار باشد.

■ ■ ■

تا پایان سال در عتبات عالیات تکمیل می‌شود

احداث کتابخانه در صحن حضرت زهرا(س)

طبقه بوده و یک میلیون جلد کتاب هم ظرفیت دارد. به گفته حامد امیری، مدیر پروژه صحن حضرت زهرا (س) طراحی این مجموعه برعهده دانشگاه شهید بهشتی بوده است. این کتابخانه ۵ طبقه بوده و دارای آمفی تئاتر و سالن جلسات است. از لحاظ معماری، این کتابخانه در دست ساخت به سبک ایرانی – اسلامی ساخته شده و قرار است به همین سبک، اشعار ایرانی در قالب طرح‌های معماری روی دیوارهای این کتابخانه منقش شود. این کتابخانه به طور کلی بخش غیر زیارتی صحن حضرت زهرا قرار است تا پایان امسال تکمیل شود و به بهره‌برداری برسد.

■ ■ ■

خانگی در جامعه ما بیشتر در بین برخی اقشار خاص رایج شده است، خاطرنشان کرد: بندرت می‌توان در کوچه و خیابان‌های جوامع غربی جوانان مجردی را مشاهده کرد که به دنبال خود یک حیوان خانگی به راه انداخته باشند اما این موضوع در جامعه ما برعکس دیده می‌شود. متأسفانه استفاده از حیوانات خانگی در جامعه تبدیل به یک پز اجتماعی شده و شکل و شمایل لاکچری به خود گرفته است. جوانان ایرانی که علاقه‌مند به داشتن حیوانات خانگی هستند، ایده داشتن حیوانات خانگی را وارونه درک کرده‌اند. وی همچنین می‌گوید: امروز در جامعه ما نوع حیوان خانگی نشان از سطح ثروت و کلاس فرد دارنده حیوان است؛ برخی در راستای تجمل‌گرایی از توله شیر و سمندر و حیوانات گران‌قیمت نگهداری می‌کنند و حتی اسامی خاصی را هم برای آنها در نظر می‌گیرند! عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی می‌افزاید: بر خلاف جوامع غربی که از حیوان خانگی به عنوان یک مکمل استفاده می‌شود، جوانان جامعه ما از حیوان خانگی به‌خاطر نکات جالبی می‌رسیم، به باور وی، در غرب سالمندان نخستین گروه از افرادی هستند که از حیوانات خانگی به عنوان مونس یا یک محافظ استفاده می‌کنند. گروه بعدی برخی خانواده‌ها هستند که به الگوبرداری از برخی ایده‌ها برای تکامل رشد فرزندشان از حیوانات خانگی استفاده می‌کنند. اما گروه سومی هم هستند که نفوذ حیوانات خانگی به زندگی آنها بیشتر بوده و مانند فرزندان از آنها مراقبت می‌شود. حریرچی با بیان این مطلب که متأسفانه استفاده از حیوانات

گروه اجتماعی: کتابخانه صحن

زیارت: حضرت زهرا در نجف اشرف یکی از بخش‌های پروژه عظیم صحن حضرت زهرا است که قرار است تا پایان سال به بهره‌برداری برسد. به گزارش مهر، صحن حضرت زهرا(س) یکی از پروژه‌های در دست ساخت در عتبات عالیات است که مساحتی بالغ بر ۲۲۰ هزار متر مربع دارد. این پروژه ۲ بخش زیارتی و غیر زیارتی دارد که شامل ۴ ساختمان به مساحت‌های گوناگون و کاربردهای خدماتی، اداری، کتابخانه و هتل است. کتابخانه صحن حضرت زهرا یکی از بخش‌های مهم این پروژه است که شامل ۵

■ ■ ■

وقتی جیمی، جودی و جینا از سروکول بعضی‌ها بالا می‌روند!

ژست اجتماعی با بچه‌شیر و سمندر!

حریرچی، جامعه‌شناس: جوانان جامعه ما از حیوان خانگی به‌خاطر رفع کمبود محبت نگهداری می‌کنند

بین زوجین و خانواده‌ها داغ نشده و بیشتر در جوانان مجرد مشاهده می‌شود، البته هستند خانواده‌هایی که به نگهداری از حیوانات خانگی علاقه‌مندند اما هنوز حیوان خانگی در جامعه ما جایگزین فرزند نشده است.

■ همیشه‌وارونه

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره به این موضوع که به دلیل ضعف در فرهنگ‌سازی همیشه در پیروی از تفکرات ورودی به جامعه وارونه عمل می‌کنیم، اظهار داشت: اگر موضوع استفاده از پت یا همسای حیوانات خانگی را در جوامع غربی مورد بررسی قرار دهیم، به نکات جالبی می‌رسیم، به باور وی، در غرب سالمندان نخستین گروه از افرادی هستند که از حیوانات خانگی به عنوان مونس یا یک محافظ استفاده می‌کنند. گروه بعدی برخی خانواده‌ها هستند که به الگوبرداری از برخی ایده‌ها برای تکامل رشد فرزندشان از حیوانات خانگی استفاده می‌کنند. اما گروه سومی هم هستند که نفوذ حیوانات خانگی به زندگی آنها بیشتر بوده و مانند فرزندان از آنها مراقبت می‌شود. حریرچی با بیان این مطلب که متأسفانه استفاده از حیوانات

آوای شهر

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) خبر داد

اختصاص قطعه به اهداکنندگان

عضو در بهشت زهرا



مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) در مراسم بزرگداشت ۵ هزار اهدای زندگی، گفت: شهرداری تهران تمهیداتی اندیشیده تا اهداکنندگان عضو در قطعه خاصی جاودانه شوند. به گزارش میزان، سعید خال، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا و شهردار حرم مطهر حضرت امام خمینی(ره) در مراسم بزرگداشت ۵ هزار اهدای زندگی، اظهار داشت: شهرداری تهران و سازمان بهشت زهرا(س) تمهیداتی اندیشیده‌اند تا اهداکنندگان عضو در قطعه خاصی جاودانه شوند و خانواده این افراد دغدغهای از این بابت نداشته باشند.

■ ■ ■

کاهش دمای هوا در کشور

کارشناس سازمان هواشناسی از آغاز کاهش دما در کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرتضی ضرابی گفت: روزهای آغازین هفته شاهد تداوم رگبارهای بهاری در تمام نقاط کشور خواهیم بود البته شدت این رگبارها می‌تواند در برخی نقاط استان‌های کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، ارتفاعات البرز و بخش‌های شرقی استان بزد با سیلاب و آبگرفتگی همراه باشد. وی افزود: این آبگرفتگی‌ها در غرب استان خراسان جنوبی، مناطقی از خراسان رضوی، خراسان شمالی و حتی بخش‌های جنوبی سیستان‌بلوچستان نیز می‌تواند وجود داشته باشد که باید هشدار توجه داشته باشند از چرای دام‌ها در حاشیه رودخانه‌ها و رفتن به ارتفاعات خودداری کنند. ضرابی گفت: در استان‌های ساحلی دریای خزر هم بارش‌ها آغاز خواهد شد و کاهش دما آغاز می‌شود و تا پس فردا ادامه خواهد داشت و کاهش دما بین ۴ تا ۷ درجه را در نواحی شمالی کشورمان پیش‌بینی کرده‌ایم. وی افزود: همچنین شالی‌کاران باید مواظب خزانه‌های چلتوک برنج خود باشند. وی اظهار داشت: تداوم بارش‌ها را در اغلب نقاط داریم البته شدت بارش‌ها بیشتر در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، کردستان، منطقه‌ای از کرمانشاه، زنجان، خراسان رضوی، خراسان شمالی و بخش‌هایی از خراسان جنوبی خواهد بود.

فضایی

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی مطرح کرد

ضرورت استفاده از مجازات‌های جایگزین برای مجرمان



رئیس انجمن مددکاری اجتماعی با اشاره به اینکه در هر ساعت ۵۰ نفر وارد زندان‌ها می‌شوند، به استفاده از مجازات‌های جایگزین برای کاهش پیامدهای افزایش حضور مجرمان در زندان تاکید کرد. سیدحسن موسوی‌چلک با اشاره به ورود سالانه ۴۲۰ تا ۴۳۰ هزار مجرم به زندان‌ها به ایسنا گفت: بر اساس بازنگرمی‌هایی که در قانون مجازات اسلامی انجام شده، ظرفیت‌هایی برای استفاده از مجازات‌های جایگزین در قانون تعیین شده و در بندهای متعددی در استفاده از مددکاری اجتماعی تاکید شده است. وی با اشاره به اینکه در ماده ۶۴ قانون مجازات اسلامی بر اساس مجازات‌های جایگزین حبس، استفاده از ظرفیت ارائه خدمات عمومی رایگان به مردم، جزای نقدی، غیرنقدی و محرومیت از حقوق اجتماعی پیش‌بینی شده است، اظهار کرد: این موارد در صورت گذشت فرد شاکی و برقرار بودن شرایط تخفیف بر اساس نوع جرم می‌تواند اجرا شود. چلک در ادامه تاکید کرد: بهره‌گیری از ظرفیت مجازات‌های جایگزین می‌تواند باعث استفاده سیستم قضایی از مددکاران اجتماعی شود، همچنین در ماده ۷۷ قانون مجازات اسلامی پیش‌بینی شده است قاضی باید به تعداد لازم مددکاران اجتماعی را در اختیار داشته باشد، این در حالی است که رویکرد بسیاری از قضات بهره‌گیری از مجازات زندان است، به گفته رئیس انجمن مددکاری اجتماعی، سیاست‌های کلی نظام قضایی نیازمند بازنگرمی است، هر چند در سال‌های گذشته با توسعه بخش اجتماعی، قوه‌قضائیه و نیروی انتظامی نسبت به این گونه مسائل حساس و دغدغه‌مند شده‌اند.